
DOHODA O ZMĚNĚ ZÁVAZKU
Uzavřená v souladu § 1902 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „OZ“), (dále jen „dohoda“)

Číslo smlouvy objednatele: 2052/2018
Číslo smlouvy zhotovitele: 

Smluvní strany:

objednatel: Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu smlouvy 
a k jednání o věcech smluvních: XXXXXXXXXX, ředitel sekce investiční
IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, 
a.s.
číslo účtu: XXXXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
tel.: XXXXXXXXXX e-mail: XXXXXXXXXX
(dále jen „objednatel“)

a

zhotovitel: Metrostav a.s.
sídlo: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8
oprávněni k podpisu smlouvy: Ing. František Kočí, člen představenstva

Ing. Ján Dudáš, člen představenstva
oprávněn jednat ve věcech smluvních: XXXXXXXXXX, obchodní náměstek divize 6
IČO: 00014915
DIČ: CZ00014915
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 115-6698650247/0100
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 758
telefon: XXXXXXXXXX e-mail: XXXXXXXXXX
(dále jen „zhotovitel“)

1. Touto dohodou objednatel a zhotovitel upravují vzájemná práva a povinnosti vyplývající 
ze smlouvy o dílo uzavřené dne 17. 10. 2018 ve znění dodatku č. 1 ze dne 2. 4. 2019, na 
základě výsledku zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“ 
nebo „ZZVZ“) pro veřejnou zakázku s názvem „Berounka ř. km 19,429 – jez Řevnice – 



výstavba rybího přechodu a vodácké propusti“ (dále jen „Veřejná zakázka“ a 
„smlouva o dílo“), ve kterém byla nabídka zhotovitele vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější.

2. Předmětem smlouvy o dílo je výstavba dvou rybích přechodů, rekonstrukce části levého 
jezového pole a výstavba skluzu pro vodáky.  Smluvní strany se ve shora uvedené 
smlouvě o dílo dohodly, že cena díla bude zhotoviteli uhrazena na základě měsíčních 
dílčích faktur a konečné zúčtovací faktury na transparentní účet zhotovitele uvedený 
v záhlaví smlouvy o dílo (dále jen „transparentní účet“). 

3. Smluvní strany konstatují, že dílčí daňový doklad vystavený zhotovitelem č. 61950212 ze 
dne 14. 6. 2019 na částku 837.315,79 Kč (dále jen „faktura“) obsahoval chybně uvedené 
číslo bankovního účtu zhotovitele, které neodpovídalo číslu transparentního účtu 
zhotovitele uvedené v záhlaví smlouvy o dílo. Objednatel následně v důsledku chybně 
uvedeného čísla bankovního účtu na faktuře zaplatil shora uvedenou částku na číslo 
bankovního účtu zhotovitele, které však neodpovídalo číslu transparentního účtu 
zhotovitele dle smlouvy o dílo. 

4. S ohledem na shora uvedené skutečnosti mají obě smluvní strany zájem upravit svá 
práva a povinnosti tak, aby došlo k zaplacení fakturované částky na transparentní účet 
zhotovitele v souladu se smlouvou o dílo.  Smluvní strany proto sjednávají, že vzájemná 
práva a povinnosti trvají v rozsahu specifikovaném ve smlouvě o dílo, vyjma práv a 
povinností, které jsou dále upraveny touto dohodou. 

5. Zhotovitel se zavazuje odeslat zpět objednateli částku ve výši 837.315,79 Kč na 
bankovní účet objednatele uvedený v záhlaví této dohody, a to do 7 dnů ode dne 
účinnosti této dohody. 

6. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli částku ve výši 837.315,79 Kč na transparentní 
účet zhotovitele uvedený v záhlaví této dohody, a to do 5 dnů ode dne připsání platby dle 
čl. 5 této dohody na bankovní účet objednatele. 

7. Smluvní strany se dále dohodly, že uhrazením faktury dle této dohody nevzniká jakýkoliv 
nárok zhotovitele na uplatnění smluvních sankcí specifikovaných v čl. X odst. 2 smlouvy 
o dílo a že faktura uhrazená dle čl. 6 této dohody, se považuje za řádně a včas 
uhrazenou.

8. Práva a povinnosti smluvních stran touto dohodou výslovně neupravená se řídí 
příslušnými ustanovením občanského zákoníku a souvisejících právních předpisů. 

9. Dohoda může být upravena nebo měněna pouze písemnými dodatky podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

10. Bude-li jakékoliv ustanovení této dohody zrušeno, změněno, nebo se stane neúčinným, 
nemá tato skutečnost vliv na platnost ostatních ustanovení této dohody. 

11. Dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dva 
stejnopisy.



12. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, a 
účinnosti uveřejněním v souladu se zákonem o registru smluv. 

V Praze dne ….. V Praze dne……….

Objednatel: Zhotovitel:

………………….. …………………….

XXXXXXXXXX Ing. František Kočí

Ředitel sekce investiční člen představenstva 

Povodí Vltavy, státní podnik Metrostav a. s.

……………………………

Ing. Ján Dudáš

člen představenstva 

Metrostav a.s.


